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PURPOSE AND SCOPE 

International Journal of Eastern Mediterranean Studies is an international peer-

reviewed academic journal published three times a year (January-June-December) starting 

from January 2024. The journal may also publish a special issue once a year. The journal 

is an academic journal and aims to share qualified research and review articles in all fields 

of History and Literature, as well as Social - Cultural Studies, with the scientific world. 

The special purpose of the International Journal of Eastern Mediterranean Studies 

is to highlight articles related to master's and doctoral studies completed in the field of 

History, unlike other journals published in our country. 

Its general purpose is to promote newly completed master's and doctoral studies 

and to organize science conversations that will highlight priority information that will 

enable them to participate in scientific life, and to publish these conversations on the 

website www.tarihburada.com.  

Our magazine is a digital publication and is not in print. 
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Özet  
 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kuruluĢ aĢamasında henüz bir kampüse sahip değildi. Ancak 

Antakya merkezde bulunan ve Çukurova Üniversitesi‘nden kalan meslek yüksek okullarının bulunduğu yerdeki 

alan da kampüs olmaya müsait değildi. Bu durum yeni bir kampüs kurulması ve Hatay‘ın iki büyük ilçesinden 

biri olan Ġskenderun‘daki fakültelerin de Antakya‘ya taĢınması gündeme gelmiĢti. Bunun üzerine Alahan‘da 

ahalinin kullanmadığı 208 bin dönümlük çorak bir arazinin kampüse dönüĢtürülmesine karar verilmiĢti. Uzun bir 

çalıĢmadan sonra kamulaĢtırma tamamlandı.  

Bu makalede Mustafa Kemal Üniversitesi‘nin yeni kampus alanının tespiti ele alınacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Antakya, Hatay, Fakülte, Arazi, KamulaĢtırma 

 

Abstract 

Hatay Mustafa Kemal University did not yet have a campus during its establishment. However, the area 

in the center of Antakya where the remaining vocational schools from Çukurova University were located was not 

suitable for a campus. This situation brought to the agenda the establishment of a new campus and the relocation 

of the faculties in Iskenderun, one of the two largest districts of Hatay, to Antakya. Thereupon, it was decided to 

turn a 208 thousand decare barren land in Alahan, which was not used by the public, into a campus. After a long 

study, expropriation was completed. 

In this article, the determination of the new campus area of Mustafa Kemal University will be 

discussed. 

Key Words: Antakya, Hatay, Faculty, Land, Expropriation 

 

GiriĢ  

KuruluĢ aĢamasında hangi birimlerin olması konusunda yapılan etütler, Ortadoğu‘nun 

en cazip bölgelerine yakınlığı, Akdeniz kıyısında bulunulması ve Avrupa ile bütünleĢme 

yolunda emin adımlarla ilerleyen bir ülkenin parçası olmak, Hatay‘da kurulacak olan 

üniversitenin araĢtırma, inceleme yapacak, siyaset ve politika üretecek enstitülere ihtiyaç 

duyacağı bir gerçekti. Henüz fikri yapısının oluĢturulmaya çalıĢıldığı bir aĢamada, politik ve 

siyasi düĢünceler üretmekten ziyade, bölgenin ihtiyacı olan zirai ve tıbbi gerçekleri ön planda 

tutacak, tamamen bilimsel bir kurum oluĢturulması üzerinde fikir birliğine varılmıĢtı. Fakat bu 

husus kamuoyu ile henüz paylaĢılmamıĢtı. Vali Acun‘a yöneltilen böyle bir soruya ―YÖK ve 

Milli Eğitim Bakanlığı‘na bir teklif verildiğini, onlar karar verinceye kadar da bu hususta bir 

                                                      

 Müdür, Yeniçağ Ġlkokulu/ Defne, alicazdan@hotmail.com, Orcid no:0009-0000-2986-3684   
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isimlendirme yapmanın doğru olmayacağını‖ dile getirmiĢti.  

“Ġlimiz merkezinde yayınlanan bir gazetenin 28 Temmuz 1992 günlü nüshasında 

Üniversite Kampusu’nun yerinin belli olduğuna dair iddialı bir haberin yer aldığı 

görülmüştür. Hangi haber kaynağına dayalı olduğu yorumlanamayan haberde valiliğe atfen 

Kampüs alanlarından söz edilmektedir. Valiliğimiz il genelinde üniversite ana Kampüs ve tali 

kampuslerinin yapılabileceği alan arayışlarını başlatmayı düşünmüş, ancak henüz eylem 

safhasına geçilmemiştir. Hatta bu konuda somut bir çalışma söz konusu olmamıştır. Tapu 

Kadastro bölge müdürlüğünden alınan bazı ön bilgiler ışığında bazı arazilerin mevcudiyeti 

öğrenilmişse de üzerinde ciddi hiçbir fikri çalışma yapılmamıştır. Gazete haberinin bazı 

varsayımlardan yola çıkarak oluşturulduğu sanılmaktadır.”
139

”Valilik haberin devamında, 

üniversitenin faaliyete geçmesi yolunda yükseköğretim kurumu ve gerekirse Milli Eğitim 

Bakanlığı ile mutabakat sağlamadan, kurucu rektör atanmadan kendiliğinden bağlayıcı hiçbir 

tasarrufta bulunmamaya kararlıdır. Bu nedenle kamuoyunda yanlış yorumlara, endişelere, 

spekülasyona yol açacak bu haberin gerçeği yansıtmadığını kamuoyuna bildiririz.” şeklinde 

bir beyanda bulunarak, dedikodulara son noktayı koymuştur
140

. 

Üniversitenin nerede kurulacağı, kampusun nerelerde olacağı hususları da baĢlangıçta 

bir muamma haline dönüĢmüĢtür. Bu konuyla ilgili basında çıkan haberler arasında 

üniversitenin kuruluĢ aĢamalarında ön saflarda yer alan vakfın çalıĢmalarını baltalayıcı 

ifadelere yer verilmesi, üniversitenin merkezinin nerede olacağına dair tartıĢmaların 

büyümesinde rol oynamaktaydı. Oysa ki, üniversitenin merkezinin nerede olması gerektiği 

hususunda adım atan 87 baĢvurunun hemen tamamının Antakya ve çevresinden gelmesi, 

Ġskenderun‘un bu konudaki çekimserliğini de ortaya koymaktaydı. Diğer taraftan tartıĢmaların 

içine vakfın çekilmiĢ olmasının maksatlı olduğu da anlaĢılmaktadır. Kaldı ki, üniversitenin 

merkezinin veya rektörlüğün nerede kurulacağına dair hüküm, vakfın değil, rektörün ve 

YÖK‘ün inisiyatifinde olan bir husustur. Buna karĢılık vakıf ile bu iki birimin kuracağı 

iliĢkiler, doğal olarak bu süreçte vakıf mütevellilerine de fikir bildirme Ģansı verecekti. Bu 

açıdan bakıldığında üniversitenin nerede yapılacağı konusunda bir fikir sahibi olan ve bunu 

paylaĢmak isteyen hayırsever vatandaĢlara düĢen görev, vakıf ile irtibata geçmeleri ve 

yapacakları bağıĢları doğrudan bu kurum aracılığıyla yapmalarıydı. 

 Göreve geldikten sonra hızlı bir çalıĢma temposu gerçekleĢtiren Rektör Ġpek, 

                                                      
139

 29 Temmuz 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 133, s. 1.  
140

 29 Temmuz 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14596, s. 1. 
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Kampüs ve fakülteler ile öğretim üyeleri hakkında var olan soru iĢaretlerine cevap vermiĢtir. 

Buna göre: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinin fakülte, Yüksekokul ve enstitülerinin yerleri 

belirlendi. Toplam 7 fakülte, 4 Yüksekokul ve 3 enstitüden oluĢan Üniversitenin merkez 

kampüsü Antakya‘da olacak. Bu arada, ilk etapta Antakya, Ġskenderun ve Reyhalı‘da olmak 

üzere 3 kampüs oluĢturulacak. Fakültelerin kampüslere göre dağılımı Ģöyle belirlendi: 

Antakya kampüsü; Fen-edebiyat fakültesi, Ġktisadi ve idari bilimler Fakültesi, Eğitim 

Fakültesi. Ġseknderun kampüsü; Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi, Su Ürünleri fakülütesi. 

Reyhanlı Kampüsü; Ziraat Fakültesi, Veteriner Fakültesi. 

 Bu fakültelerin yanı sıra mevcut olan Antakya Meslek Yüksekokulu, 

Ġskenderun Yüksek Okulu‘na ek olarak Turizm ve Otelcilik Yüksek Okulu ile Beden Eğitimi 

ve Spor Yüksek Okulu eğitim yapacak. Turizm ve otelcilik Yüksek Okulu için bir zamanların 

gözde yeri olan Soğukoluğ‘un düĢünüldüğü ve bu konuda altyapı çalıĢmalarına baĢlandığı 

belirtildi. Ayrıca Ġskenderun Su Ürünleri Fakültesine bağlı olarak Samandağ‘ında bir su 

ürünleri üretim istasyonu kurulması da düĢünülüyor. 

 Dün bir basın toplantısıyla bu konularda açıklama yapan rektör Prof. Dr. Haluk 

Ġpek bunlar dıĢında Üniversite bünyesinde oluĢturulacak olan Sosyal Bilimler enstitüsü, Fen 

Bilimler Enstitüsü ile Sağlık Bilimleri Enstitüsünün kuruluĢu ile ilgili çalıĢmaların son hızla 

devam ettiğini sözlerine ekledi. 

 Gazetemizin sorusuna yanıt olarak Üniversitenin tüm fakülteleri olmasada bazı 

fakülteler için 1993/94 eğitim yılına öğrenci almayı hedeflediklerini söyleyen Ġpek, 

‗‗Amacımız mümkün olan en kısa sürede kaliteli bir üniversite kurmaktır. Bunun için gerekli 

tüm akademik bağlantılara baĢladık ve Türkiye‘nin en kaliteli hocalarını getirmeğe 

çalıĢıyoruz.‘‘dedi.
141

 

Üniversitenin kurumsal yapısı 1992 yılı sonlarına doğru tam olarak olmasa da büyük 

oranda tamamlanmıĢtı. Ancak bu yapıyı taĢıyacak öğretim üyesi kadrolarıyla ilgili olarak 

yukarıda bahsi geçen 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararname‘nin 29. Maddesi uyarınca 

mevcut birimlerden yapılan dönüĢümler ile eğitim öğretimin yürütülmesine çalıĢılmıĢ olmakla 

beraber, üniversiteye yapılmaya baĢlanan öğretim üyesi baĢvurularına yönelik bir giriĢimin 

ancak SayıĢtay‘dan idari kadroların ilanına yönelik verilecek vizeler yanında, YÖK‘ten 

gelecek akademik kadrolarla bu baĢvurulara cevap verilecekti. 

Üniversite öğretim elemanlarının bilgi ve görgülerini artırmak amacıyla YÖK 

                                                      
141

 4 Aralık Cuma 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: 8133, s. 1. 
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tarafından ilan edilen yabancı ülkelere yönelik kadroların kullanılması da gündeme gelmiĢtir. 

Ġlk aĢamada 60 kadar kadronun üniversite birimleri arasında taksimi yapılarak, öğretim 

elemanlarının bu kadrolara baĢvuruları teĢvik edilmiĢtir. Bu 60 kadronun tamamı araĢtırma 

görevlisi statüsündeki öğretim elemanlarına tahsis edilmiĢti. Bu kadrolar 1993 senesi 

içerisinde kullanılmak üzere Yüksek Lisans ve Doktora aĢamalarında yurt dıĢına çıkacaklara 

tahsis edilecekti. BaĢta ABD olmak üzere, diğer ülkelere kadro tahsisi mümkün olacak olup, 

buralara gönderilecek olan öğrencilerin doğrudan üniversiteye dönüĢ zorunluluğu 

bulunmaktaydı.  

1992 yılında kuruluĢu tamamlanan Mustafa Kemal Üniversitesi‘nin merkezi bugün 

Antakya‘da bulunan ve Ģimdi Eski Rektörlük veya Eğitim olarak adlandırılan yerdeydi. 

Rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek, rektörlüğü geçici olarak burada konuĢlandırmıĢ olmakla beraber, 

asıl rektörlük binasının inĢasını, Serinyol‘daki 500-600 dönüme çıkarılması planlanan 

kampuste tasarlamaktaydı. Birkaç seneliğine Antakya‘daki eski binada kalınması 

düĢünülmesine rağmen, Antakya‘daki eski bina yaklaĢık 19 yıl rektörlüğe ev sahipliği yaptı. 

Ġlçelerde kurulacak yüksekokullarda çalıĢtırılmak üzere alınacak olan öğretim 

elemanlarının ve buralara okumak üzere gelecek olan öğrenciler için sosyal mekânların 

oluĢturulması yönünde atılacak tüm adımlar ise mekan sakinlerinden beklenilmiĢtir. Buna 

karĢılık ilçeleri tercih edecek olan öğretim üyelerinin buralarda oturması, öğretim üyesi 

kıtlığına sebep olacağından zorunlu hale getirilmemiĢti. Tam aksine fakültelerin ilçelere 

yayılmıĢ gibi görünmesine rağmen, asıl maksadın bir kampus içerisinde toplanması yönünde 

olduğu anlaĢılmaktaydı. Bunun bir istisnası vardı o da Reyhanlı idi. Reyhanlı‘nın bir çiftlik 

olması, özellikle GAP gibi geniĢ bir bölgenin kurulacak bir komplekse büyük ihtiyaç 

duyulacağı göz önüne alınarak, ilçede bir araĢtırma merkezinin kurulması planlanmaktaydı. 

Kırıkhan‘da da bu manada bir Yüksekokul açılması düĢünülüyordu. Fakat tüm bu imkanlar ne 

devlet eliyle, ne de üniversitenin katkılarıyla, tam aksine bu bölgelerde yaĢayan insanların 

istekliliğine ve yapacakları yardımlara bağlı olarak gündeme alınabilecek türden 

planlamalardı.  

Öğrencilerin sosyal yaĢam alanlarına dair yapılan planlamalar biraz daha gerçekçi 

adımlarla yürütülmekteydi. Ġskenderun‘da baĢlatılan 2000 öğrenci kapasiteli yurt binası 

yanında, Antakya‘da 1000 öğrenci kapasiteli bir baĢka yurt yapımı gündemdeydi. 

Samandağ‘da daha önce otel olarak inĢa edilen Barikan Oteli, hayırsever sahipleri tarafından 

üniversiteye bağıĢlanmak suretiyle eğitim öğretim binasına dönüĢtürülmek istenmiĢ, rektörlük 
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burayı iklimlendirme, soğuk zincir Ģoklama eğitimi veren bir bölüm olarak tasarlamaktaydı.  

Üniversitenin Hatay ekonomisine, sosyal yaĢamına ve eğitimine büyük katkı 

yapacağına inanan rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek, üniversite vakfının bu konularda öncü rol 

oynayacağını, bölgeye uygun projeler üretileceğini, üniversitemizin müĢavirlik ve 

mühendislik hizmetleri vererek, Ģehrin yapısına ve yaĢam Ģartlarının kolaylaĢmasına katkıda 

bulunacağına inanmaktaydı. Rektör Ġpek, üniversiteyi tanımlarken Ģu ifadeleri kullanıyor: 

―Üniversite insana yapılan yatırımın en üst noktasını teĢkil eder, bir Ģehrin yaĢamında 

geliĢmiĢlik düzeyini belirler, kültürler arası diyaloğun kurulmasında her düzeyde rol üstlenir 

ve Ģehirlerdeki ekonominin büyümesini temin eder.‖ 

Üniversite vakfının önemine iĢaret eden rektör Ġpek, Vakfın önderliğinde kurulacak 

olan Ģirketler vasıtasıyla üretimden pazarlamaya bütün zincirleri tamamlayabilecek paket 

projeler üreteceklerine, katma değeri yüksek ürünlerin üretilebilecek kurumların oluĢturulması 

mümkün olacaktı. Vakfın kuruluĢu tamamen, Hatay halkının gösterdiği bir imece örneği 

olarak Türkiye‘de bir ilk olarak ortaya çıkmıĢtır. Vali Utku Acun‘un Hataylılarla kurmuĢ 

olduğu güzel bir diyaloğun ürünü olan vakfın benzerini kurmak isteyen illerdeki 

üniversitelerden gelen talepler genelde vakıf senedi üzerine olmaktadır. Kısa bir zamanda 

önemli bir para potansiyelinin oluĢması, bu sayede de üniversiteye bir maddi destek sağlanmıĢ 

olması, kuruluĢ aĢamasında üniversite için maddi ve manevi önemli bir katkı olmuĢtur. 

%90‘ını vakıf sermayesinden karĢılanacak Anonim ġirketlerin kurulması, üretim, imalat, 

pazarlama, müĢavirlik, mühendislik gibi alanlarda hizmetler vererek yeni kapasiteler 

oluĢturacak olması, buna ortak olmak isteyecek halkın iĢtirakiyle daha büyük iĢletmelerin 

kurulacak olması, Ģehrin çehresini kısa zamanda değiĢtirecekti. Bu üniversitenin ihtiyacı olan 

ancak devlet imkânlarıyla yapılamayacak iĢlerin, doğrudan vakıf tarafından üstlenilmesi 

demekti. 

Rektörlük, hayli masraflı olan Ankara ile iliĢkilerin yürütülmesi hususunu, en azından 

kuruluĢ aĢamasındaki bir üniversitenin sırtına yüklememek için vakıf vasıtasıyla bir irtibat 

bürosu satın almayı ve bu yolla tasarrufa gidilmesini planlamaktaydı. Bu irtibat bürosu üç 

odalı bir daireden ibaret olacak ve burası vakıf adına satın alınarak, üniversiteye 

kiralanacaktı
142

.  

Vakfın özverili çalıĢmaları sayesinde 1994 yılında Alahan Kampusu‘nun yapımına 
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 Bu kısım, Mehmet Tekin, ―Hatay Üniversitesine KavuĢtu, Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Sayın Haluk 

Ġpek‘le SöyleĢi‖, Güneyde Kültür Dergisi, Sayı: 46, Aralık 1992‘den özetlenerek oluĢturulmuĢtur. 
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baĢlandı. Üniversitenin yapımı esnasında hiçbir fedakârlıktan kaçınılmayarak bilimsel 

çalıĢmaların dar alanlara sıkıĢtırılması yerine, geniĢ ve ferah alanların oluĢturulmasının 

üretkenliği artıracağı bilinciyle hareket edilmeye çalıĢılmıĢtır. Yapı iĢlerinin ortaya koyduğu 

tavır üretkenliği en yüksek seviyeye çıkarmak için deneme ve uygulamaya dayalı bir eğitim 

sisteminin gerçekleĢtirilebileceği alanlar yaratmak için tüm imkanlar seferber edilmiĢtir. 

04.12.2000 yılı itibariyle Alahan kampusu içerisinde yapımı sürdürülen fakülte, yüksekokul, 

uygulama merkezi ve sosyal alanlarla ilgili verilere bakıldığında üniversitenin kat ettiği yol 

açıkça görülmektedir. Daha 1994 yılında yapımına baĢlanan ve 15 bin m2 kapalı alan olarak 

tasarlanan Ziraat Fakültesinin 2000 yılı itibariyle 5461 m2lik kısmı tamamlanmıĢ ve inĢaat 

devam etmekteydi. Aynı yıl yapımına baĢlanan ve 16.800 m2 kapalı alan olarak tasarlanan 

Fen-Edebiyat Fakültesinin ise 4268 m2sinin tamamlandığı; yine aynı yıl 5000 m2 kapalı alan 

olarak tasarlanmıĢ olan Eğitim Fakültesinin ise yapımı bir hayli gecikmiĢ olup, 2000 yılında 

temel kazma iĢlemleri baĢlatılmıĢtı. 15 bin m2 olarak tasarlanan Veteriner fakültesinin yapımı 

da 1994 yılında baĢlatılmıĢ olup, inĢaat faaliyetleri sürdürülmekteydi. Tıp Fakültesi AraĢtırma 

ve Uygulama Hastanesi, Hatay‘ın çehresini değiĢtirecek en önemli proje olarak 

görülmekteydi. Bu proje 31.200 m2 kapalı alan olarak tasarlanmıĢ olmakla beraber, diğer 

fakültelerden 5 yıl sonra yani 1999 yılında inĢaatına baĢlanmıĢtır. Beden Eğitimi Spor ve 

Yüksekokulu‘nun yapımına da 1994 yılında baĢlanmıĢtır. ĠnĢaat kapalı alanı 5600 m2 olarak 

tasarlanmıĢtı. Bugün (2012) Kütüphane ve Dokümantasyon Daire BaĢkanlığı olarak 

kullanılan bina aslında Rektörlük ve Kütüphane olarak düĢünülmüĢ fakat 2001 yılı itibariyle 

henüz inĢaatı için bir faaliyet gösterilememiĢti. Bunda Rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek‘in eğitime 

verdiği ağırlığın büyük rolü vardır.  

Kampüs çalıĢmalarına verilen ağırlık, alt yapı çalıĢmalarında da kendini göstermiĢ 

1994-2001 yılında çalıĢmanın büyük oranda tamamlandığı anlaĢılmaktadır. Öğrencilerin 

sosyal alanlarının düzenlenmesi ve ihtiyaçlarının karĢılanması için elzem olan Merkez 

Kafeterya‘nın inĢaatı da 1994 yılı itibariyle baĢlatılmıĢ ve 6600 m2 alanda yapımı planlanan 

kafeteryanın inĢaatı diğer inĢaatlara nazaran biraz daha hızlı bir Ģekilde tamamlanarak 1998 

yılına yetiĢtirilmiĢti.  

2001 yılı itibariyle Mustafa Kemal Üniversitesi‘nin Alahan Kampusu‘nde yapımına 

baĢlanan 6 fakülte ve bir Yüksekokul inĢaatı 100600 m2 kapalı alanlı olarak planlanmıĢ olup, 

bu inĢaat faaliyetinin 14229 m2si bitirilmiĢ, inĢaatına devam edilen alan ise 86371 m2 olarak 

tespit edilmiĢtir.  
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Öğretim üyelerinin konaklama ve iskan problemlerinin ortadan kaldırılması için 

lojman çalıĢması Mart 2000 yılında temel atma töreni ile Serinyol‘da baĢlatılıĢ olup, lojmanlar 

32 daire ve kapıcı dairesi, beden eğitimi öğrencilerinin giyinme, soyunma ve duĢ 

mekanlarından oluĢacak Ģekilde tasarlanmıĢtı. Toplam 3000 m2 olarak düĢünülen inĢaat 7 

aylık çalıĢma sonunda Aralık 2000 yılında tamamlanmıĢtı.  

Kurulduğu 1992 yılından 2001 yılına kadar 98 konferans, 6 sempozyum ve 1 kongre 

yanında çok sayıda konser, açıkoturum, tiyatro ve sinema gösterimine sahne olan 

üniversitenin ulusal ve uluslararası konukları ağırlayacak bir konferans salonundan mahrum 

olması düĢünülemezdi. Bu sebeple Rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek‘in direktifleri doğrultusunda 

ve vakfın katkılarıyla yapımına baĢlanan ―Kültür Kompleksi‖nin bitirilmesiyle üniversite 

rahat bir nefes alacaktı.  

Antakya‘da edinilmiĢ olan Merkez Kampüs içerisinde bazı sosyal tesisler vardı ve 

2001 yılı itibariyle bunlara da el atılarak yenileme ve geniĢletme çalıĢmaları yapılmıĢtır. 

Sosyal tesislere ait mutfak ekipmanlarının yenilenmiĢ, üniversite elemanlarının rahat bir 

Ģekilde ihtiyaçlarını karĢılayabileceği bir mekan elde edilmiĢti. Merkez kampuste yer alan ve 

1100 m2 kapalı alan olarak tasarlanan yeni misafirhane 27‘si normal, 3‘ü ise süit olmak üzere 

30 odadan oluĢmaktaydı. Misafirhane inĢaatına 2000 yılı Mart ayında baĢlanarak, çalıĢmalar 

kesintisiz devam ettirilmiĢ ve 6 aylık bir zaman diliminde yani 2000 yılı Kasım ayında 

tamamlanmıĢtır. Misafirhanenin odaları modern bir görünüm ve anlayıĢla ĢekillendirilmiĢ 

olup, misafirlerin her türlü ihtiyaçlarını karĢılayabilecek Ģekilde inĢa edilmiĢtir
143

. 

Antakya‘da kurulacak Organize Sanayi Bölgesi için yer belirleme çalıĢmaları sürüyor. 

Vali Utku Acun‘un açıklamasına göre, Organize sanayi bölgesi için ayrılan yerin, Üniversite 

için önceden ayrıldığının belirlenmesi üzerine yeni yer arayıĢlarına geçildi. Vali Acun, bu 

amaçla Reyhanlı, Yayladağı yolları üzerinde yada Topboğazı-Antakya üzerinde 3 yeni alan 

saptandığını söyledi. Durumun Ticaret ve Sanayi Bakanlığına bildirildiği ve inceleme yapmak 

üzere uzman istendiği de bildirildi. Yeni yerleri görmek ve rapor hazırlamak üzere Bakanlık 

teknik elemanlarının önümüzdeki günlerde Antakya‘ya gelmeleri bekleniyor
144

. 

 

Üniversite Ġçin Alahan’da KamulaĢtırma 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bina ve uygulama alanları için oluĢturulan 
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KamulaĢtırma karar ve uygulamalarına iliĢkin eleĢtiriler tepkilere dönüĢmeğe baĢladı. 

Verimsiz ve zayıf olduğu gerekçesiyle kamulaĢtırılmak istenen Alahan topraklarının gerçekte 

çok verimli olduğu savlanarak karardan vazgeçilmesi istenmektedir. Alahan Muhtarı Bekir 

Savran, köy adına basına yaptığı yazılı açıklamada, kamulaĢtırma karar ve uygulamalarına 

sonuna dek direneceklerini belirterek, topraklarının durumunu görmek ve köylüyü dinlemek 

üzere Vali Acun ve diğer ilgilileri köye davet etti. Savran‘ın açıklaması Ģöyle: Sayın valimiz, 

sayın milletvekillerimiz, sayın Rektörün katkılarıyla Hatay‘da Mustafa Kemal Üniversitesinin 

kurulmasını baĢardılar. Hatay halkı gibi biz Alahan halkı da çok sevindik ve onları bu 

baĢarılarından dolayı kutlarız. Üniversite için sayın Rektör ilk önce Köyümüzün 210 

dönümlük bir yerini kamulaĢtırmaya gitti. ġimdi de köyün kalan 2 bin dönüme yakın 

topraklarını Ģerh koydurup kamulaĢtırmaya gitmektedir. Bu topraklar Antakya‘dan 8 ile 10 

km. uzaklıkta Ġskenderun yolu üzerindedir, bu yerlere yakın toprakların dönümü 300 ile 500 

milyona satılmaktadır, bu değerde dahi toprak satıĢı yoktur
145
. Sayın Rektör, bu topraklar bir 

karıĢlık toprağı yoktur demekte, 40 ile 50 milyondan dönümünü kamulaĢtırmak istemektedir. 

Bizim bu topraklarımız tarladan ziyade arsaya dönüĢmüĢ, zaif dediği bu topraklarda Hatay‘ın 

en iyisi denilebilecek bezelyeyi, baklayı, patatesi ve kaliteli zeytini yetiĢmektedir. Sayın 

büklerimizden dileğimiz köyümüze buyursunlar bizim konuğumuz olsunlar ve bu güzelim 

yerlerin cennetten bir parça olduğunu görerek kararlarını versinler. Bu topraklarda 

ecdatlarımızın kemikleri yatmakta olup tarihi olan bu topraklar bizim ve çocuklarımızın 

geleceğidir. Dedelerimizden kalma bu topraklar veraset intikali yapılmadan aramızda 

anlaĢarak bölüĢtürülüp yıllarca hiçbir köye nasip olmayan büyük bir olgunlukla hadisesiz ekip 

biçmekteyiz ve 800 kiĢiye yakın köylünün geçimi buradan temin edilmektedir. 

Bulgaristan‘dan, Afganistan‘dan göçmen getirip onlara ev ve tarla verilirken asırlardır 

elimizde olan canımızdan kıymetli topraklarımızın alınması hangi insanlık anlayıĢına sığar. 

Hukuk Devleti, Hukukun üstünlüğü, insanlık hakları nerede kaldı. Geçenlerde Alahanlı bir 

köylü hanım, toprağını alıyorlar dediklerinde bu acıya kalbi dayanamayarak rahmetli 

olmuĢtur. AĢağıda Kanuni Sultan Süleyman zamanındaki tarihe geçmiĢ bir kamulaĢtırma 

ecdadımızın anlayıĢını ve büyüklüklerini göstermektedir. Bizlerinde bundan ibret alınarak 

aynı anlayıĢın gösterilmesini sayın büyüklerimizden bekleriz.  

Sayın Rektör Haluk Ġpek, Antakyalı oluĢu ve çekirdekten yetiĢme ziraatçı olması, bu 

mertebeye kadar yükselmiĢ olmasından dolayı gurur duymaktayız, onun bir köylünün 
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toprağının ne kadar kıymetli olduğunu herkesten iyi bilmesi lazım, dolayısıyla en büyük 

anlayıĢı ondan beklemekteyiz.  

Bizler Alahan köylüsü olarak bu toprakları vermemeğe kararlıyız, her türlü kanuni 

haklarımızı sonuna kadar kullanacağız. Kadın, erkek, çocuk, genç ve ihtiyar olarak Ankara‘ya 

sayın Babamız CumhurbaĢkanımız Süleyman Demirel‘e, sayın annemiz bacımız 

BaĢbakanımıza, Sayın Hatay bakanları ve milletvekillerine gidip mağduriyetimizi anlatmayı 

uygun bulduk. Her Ģeyden önce sayın valimizden burada olmayıĢını ve geliĢini belemeği daha 

uygun bulduk. 

Sayın değerli Valimizin bu haksızlığa ve ilerde telafisi imkansız mağduriyete 

uğrayacak Alahan köylüsünün durumuna anlayıĢ göstererek en kısa zamanda bu iĢin 

çözümünü kendisinden beklemekteyiz. Bu topraklar yerine yukarıda bahsettiğimiz yerlerden 

toprak alınmasını ve topraklarımızın bize bırakılmasını temenni ediyoruz. Böylece Alahan 

köy halkının bütün sevabını alacağı gibi hayat boyu kendisine minnettar kalınacaktır
146

. 

MKÜ Rektörü Prof. Dr. Haluk Ġpek, Kampüs kamulaĢtırılmasıyla ilgili Alahan köyü 

sakinlerinin eleĢtirilerine yanıt halinde yaptığı açıklamada, Üniversitenin trilyonluk bir 

yatırım olduğunu ve Ortadoğu‘da söz sahibi olmayı hedeflediğini belirterek, Alahan köyü 

baĢta olmak üzere çevresine ekonomik ve sosyal yönden sayısız yararlar sağlayacağını 

bildirdi. Üniversitenin kuruluĢuyla birlikte Kampüs arayıĢına geçildiğini, uzun çalıĢmalar 

sonucunda Antakya ve çevresinde Üniversite kampüsü olabilecek hazineye ait belirli 

büyüklükte hiçbir yer bulunamadığına iĢaret eden Rektör Ġpek, sonuçta daha önce Antakya 

Küçük Sanayi bölgesi olarak belirlenen bu yerde Kampüs kurulması ile ilgili nitelikleri de 

taĢıması itibariyle istimlak iĢlemlerine baĢlandığını anlattı. 1993-1994 yıllarında ayrılan 

istimlak ödeneğinin 2.5 milyar lira olduğunu, bu parayla da sadece 209 dönümlük alanın 

istimlak edilebildiğini belirten MKÜ Rektörü, geçen yıl da 1993 bütçesinden gerekli 

ödeneklerin ayrılmasıyla istimlak edilen bu parça üzerinde inĢaatlara baĢlandığın belirtti
147

. 

Köylüler bu basın açıklamasının hemen akabinde CumhurbaĢkanlığı‘na da köyün 

tamamının imza koyduğu bir dilekçe ile baĢvuru yaparak dertlerine çare aramıĢlardı. 

Mektupta ―Antakya‘da Mustafa Kemal Üniversitesi kurulmuĢtur. Üniversite kampusu 

Antakya‘ya 13 km uzaklıktaki Alahan köyü civarında kurulmaktadır. 

Biz Alahan köyü sakinleri üniversitenin köyümüz civarında kurulmasından büyük 
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sevinç ve mutluluk duyuyoruz. Bu geliĢmeler esasen verimsiz topraklarımız üzerinde yer 

seçimi yapıldığından bizim bir bakımdan kurtuluĢumuz olacaktır. Devletimize ve 

üniversitenin kurulmasına önayak olanlara minnet ve Ģükran borcumuz vardır. 

Ancak bu iĢi baltalamak isteyen ve köyümüzden uzaklaĢtırmak isteyen ve sözde 

burada toprağı olan kiĢiler, yüksek katınızı zaman zaman rahatsız etmektedirler. Oysa bu 

alandan alınan malzemeler yol yapım iĢlerinde kullanılmaktadır. Arazi incelendiği takdirde bu 

durum gözle görülecektir. Bu gibi insanların üniversite alanında yerleri olmadığı gibi, kötü 

niyetleri köy ve köylümüzü gelecek nimetlerden mahrum etmek istemektedir. Biz aĢağıda 

imzaları olanlar Yüksek Makamınızca kötü niyetli insanlara gerekli cevabın verileceğinden 

eminiz. Aynı zamanda köyümüzden bazı hayırsever insanlar bir kısım yerlerini üniversiteye 

hibe etmiĢlerdir.  

Bizler kurulmakta olan üniversitenin hiçbir aksamaya meydan verilmeden devam 

ettirilmesi için devletimizle el ele vererek yürütülmesini yüksek makamınızdan talep 

etmekteyiz.‖
148

  

 

Tayfur Sökmen Kampüsünün OluĢturulması 

Mustafa Kemal Üniversitesinin Alahan mıntıkasındaki kampusune Hatay Devleti 

CumhurbaĢkanı Tayfur Sökmen‘in adı verildi. Alahan kampusune ―Tayfur Sökmen 

Kampusu‖ adı verilmesi kararı MKÜ senatosunun 30 Mart Cuma günkü toplantısında alındı 

ve Rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek‘in önermesiyle teklif oy birliğiyle benimsendi. Böylelikle 

MKÜ‘ye ait Alahan kampusu bundan böyle ―Tayfur Sökmen Kampusu‖ olarak 

adlandırılacak
149

. 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Haluk Ġpek, son günlerde 

kamuoyunu meĢgul eden Üniversite ile ilgili tüm konulara açıklık getiren bir basın toplantısı 

yaptı. Rektör yardımcıları ile bir dizi yetkilinin de hazır bulunduğu toplantıya baĢta 

Ġskenderun olmak üzere gazetelerin ilgisi büyük oldu.  

Prof. Dr. Haluk Ġpek, üniversite ve aldığı mesafe konusunda kısa bilgiler vererek 

baĢladığı toplantılarda Ġskenderun‘da baĢta kaymakamlık olmak üzere yapılan eleĢtirileri de 

yanıtladı. Ġskenderun‘a MKÜ nün yatırım yapmadığı ve ilçede bulunan fakültelerin Antakya 

merkez kampusuna taĢınması ile ilgili eleĢtirilere değinen ipek, üniversitenin kuruluĢ yasasını 
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okuyarak uygulamalarının tamamen yasanın getirdiği zorunluluktan kaynaklandığını, 

Ġskenderun‘da kampus ve yeni fakültelerin açılmasının yasal olarak mümkün olmadığını 

belirtti.  

Prof. Dr. Ġpek, yatırım konusunun Devlet Planlama TeĢkilatı tarafından belirlenip 

uygulandığını hatırlatarak MKÜ olarak kuruldukları günden bu yana önceden planlanan ve 

belirlenen yatırımları yaptıklarını, Üniversite senatosunun keyfi hareket ederek istediği yere 

kampus ya da fakülte açma imkanının bulunmadığını belirtti. MKÜ bünyesindeki tüm 

fakültelerin merkez kampusta toplanmasının son derece doğal ve gerekli olduğunu anlatan, 

Ġpek, ―Bu uygulama hem Türkiye‘nin hem de dünyanın her tarafında aynıdır. Kampuslar tüm 

bitirilmiĢ fakültelerin bir arada eğitim verdiği sistemdir. Merkez kampus ve fakülte binaları 

tamamlanıncaya kadar geçici olarak dağılmıĢ durumdaki bünyelerimizi tek çatı altında 

toplamamız doğal ve gereklidir. Bu konunun baĢka noktalara çekilerek Ġskenderun Antakya 

tartıĢması yapmak kuruma yapılmıĢ bir haksızlık olur. MKÜ bilimsel bir kurumdur ve 

buradaki çalıĢmalar ilimizin tamamının etkilediği ve ilgilendirdiği gibi hem ülkemizi hem de 

dünyamızı etkilemektedir. Biz Hatay‘ımızı bir bütün olarak görüyor ve her anlamda 

geliĢimine katkı vermek için bilimsel çalıĢmalar yapıyoruz. MKÜ yasasında Ġskenderun için 

sivil Havacılık ile Ġskenderun Meslek Yüksekokulu belirlenmiĢtir. Bunun dıĢında bir yatırım 

konusu üniversitemiz inisiyatifinde olmayıp yasaların gereğini uygulamak durumundayız‖ 

dedi
150

.  

Hatay Mustafa Kemal Üinversitesi Rektörü Prof. Dr. Haluk Ġpek, kampüs modeli 

uygulamasında MKÜ‘nün Akdeniz bölgesinde Çukurova Üiversitesinden sonra ikinci 

olduğunu kaydederek ―Övünerek söyleyebilirim ki bölgede ikici üniversiteyiz‖ dedi. Önceki 

gün basın mensuplarına oluĢturulan laboratuvarlar, yeni birimler ve inĢaatları gezdiren Rektör 

Prof. Dr. Haluk Ġpek, içerdiği 9 fakültenin 8‘inde eğitim yapılabilen MKÜ‘de yasa gereği 

örnek bir kampüs modeli oluĢturulduğunu ve kampüs disiplini arzulanan seviyeye de yakında 

ulaĢacağını söylerken ―Yasa gereği son kurulan 23 Üniversite, Kampüs Üniversitesidir. 

Fakülteleri Antakya‘daki kampüsde toplamamızın ana gayesi budur‖ Ģeklinde konuĢtu. Basın 

toplantısında Tıp Fakültesi inĢaatı ihalesine bazı Ģirketlerin alınmaması yanı sıra kırımının az 

olması ile ilgili bir gazetecinin spekülasyonlar dolaĢtığını söylemesi üzerine açıklamada 

bulunan Rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek bu konuda da Ģöyle konuĢtu. ―2886 sayılı ihale yasasının 

44. Maddesi özeldir ve ihaleye katılmak üzere en az 3 firmanın çağrılmasını öngörün biz de 
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bu çerçevede güçlü, bu iĢi yapabileceklerine inandığımız 5 Ģirketi ihaleye davet ettik. Sonuçta 

Tepe grubu Ekinciler iĢi üstlendiler. Ġyi ki de almıĢlar, zira para olsa da olmasa da inĢaat 

sürüyor ve zamanında bitecek. Aksi halde herhangi bir Ģirket büyük kırımla iĢi alsaydı iĢi 

bitiremeyebilirdi, kaldı ki Tıp Fakültesi ĠnĢaatı sıradan bir iĢ değildir. Çok sağlam olması 

gerekir. Bu bakımdan Bilkent ve Hacettepe gibi inĢaatları yapan Tepe grubunun iĢi üstlenmesi 

iĢin zamanında bitirilmesi açısından olumlu olmuĢtur. Ġhale de her Ģey yasalara uygun Ģekilde 

yapılmıĢtır
151

. 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinin yer aldığı kampus ve çevresinin toplam 1300 

dönümlük bir alanı içerdiği belirtilerek bu alanın uzun vadede ihtiyacı karĢılamaktan çok uzak 

kalacağı görüĢü savunuldu Rektör Prof. Dr. Metin Gürkanlar geçtiğimiz günlerde basınla 

söyleĢisinde MKÜ‘ nün kuruluĢ aĢamasında fizik bakımından uzun vadeli bir düĢüncenin 

planlanmadığının gözlendiğini kaydederek bugünkü durumda 1300 alana sahip olduklarını 

belirterek Ģöyle devam etti: ―Çukurova üniversitesi 1973 yılında kuruldu. 26 bin dönümlük 

alana sahip. ÇÜ Rektörü Ģimdiden sahip oldukları alanın darlığından söz ediyor. Hacettepe 

üniversitesi 17 bin dönüm, ODTÜ 30 bin dönüm, Erzurum Atatürk üniversitesi 43 bin dönüm, 

ġ. Urfa Harran üniversitesi 27 bin dönüm alana sahip iken bizim MKÜ‘nün sahip olduğu alan 

ise sadece 1300 dönümdür. Bu fiziki koĢullar uzun vadede yetersiz kalacak ve sıkıntı 

oluĢacaktır.‖ Rektör Gürkanlar, geleceği düĢünerek üniversite kampüsüne yeni alanlar 

kazandırmaya çalıĢtıklarını, bu konuda giriĢimlerde bulunduklarını sözlerine ekledi.
152

 

 

Ġskenderun’daki Bölümlerin Antakya’ya TaĢınması TartıĢması 

MKÜ Rektörü Prof. Dr. Haluk Ġpek ile Ġskenderun Belediye BaĢkanı Mete Aslan 

arasında Ġskenderun‘daki fakültelerin Antakya‘ya taĢınması giriĢimlerinden ötürü yaĢanan 

gerginlik, Mete Aslan‘ı; Prof. Dr. Ġpek için ―Ġyi Bir Emlakçı olur‖ tanımlamasıyla dün yeni 

bir boyut kazandı. Antakya Gazeteciler Cemiyeti BaĢkan ve yönetim kurulu üyeleri ile 

Antakya‘nın basın mensupları yanı sıra Ġskenderun Gazeteciler Cemiyeti BaĢkan, yönetici 

üyelerini dün makamında kabul eden Ġskenderun Belediye BaĢkanı Mete Aslan, sohbet 

Ģeklindeki kabul sırasında bir soru üzerine MKÜ Rektörü Ġpek‘i Ġskenderun‘daki fakülteleri 

Antakya‘ya taĢımakla suçladı. 

Rektör Ġpek için: ―Bizi fakülte için yer göstermemekle suçladı‖ diyen Ġskenderun 
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Belediye baĢkanı Mete Aslan; ―Peki yer istemek için benimle ne zaman görüĢtü, benden bu 

güne kadar ne istedi ki böyle konuĢuyor? Diye sordu. Su ürünleri fakültesinin Arsuz yolu 

üzerinde sağlık teĢkilatına ait binada 5 yıllığına yer aldığını, bunun gerçekleĢmesinde de 

kendisinin katkısı olduğunu hatırlattıktan sonra, ―peki rektör bey 5 yıl sonra burayı 

boĢaltacağını bilmiyor muydu? Neden bizimle görüĢme gereği duymadı? Sadece Hatay Valisi 

ya da Antakya Belediye BaĢkanıyla görüĢmek yetmiyor.‖ Diyerek bir anlamda Rektörü 

diyalogda bulunmamakla suçladı. Rektör Ġpek‘i Ġskenderun‘da yer olmamasına rağmen 

yatırım yapmamakla da suçlayan ve devletin verdiği ödeneğin hiç olmazsa üçte birini 

Ġskenderun‘da kullanmağa çağıran BaĢkan Aslan, böyle bir giriĢim olması durumunda 

Antakya halkının yaptığı yardımın 5 katını Ġskenderunluların yapmağa hazır olduklarını 

savundu. Rektör Prof. Dr. Ġpek‘ Ġskenderun‘daki fakülteleri antakyaya taĢımakla Antakya ve 

Ġskenderun halkını birbirine düĢürmekle suçlayan ve iki ilçe halkı arasında gerginlik 

yaratılmasına neden olunduğunu söyleyen Mete Aslan, Rektör Ġpek için; ―O çok iyi bir 

emlakçı olur‖ tanımlamasında bulundu. Ġskenderun Belediye BaĢkanı Aslan‘ın açıklama 

yapmasına neden olan ise MKÜ Üniversitesi Senatosunun önceki gün aldığı karar oldu. MKÜ 

senatosunun aldığı 11 Temmuz 2001 tarihli ve 11 sayılı kararında, Ġskenderun‘daki 

Fakültelerin Antakya‘ya taĢınmasının kanun gereği olduğu, uygulamaya da örneğin çevre 

illerde görülen ―Kampüs Üniversitesi‖ modeli kapsamında bakılması gerektiği yer alıyor. 

Mustafa Kemal Üniversitesi Senatosunun önceki günkü toplantısında alınan kararda, son 

günlerde yaĢananların MKÜ‘yü yıpratmaya, bilim kuruluĢunu hırpalamaya ve politika 

malzemesi yapmaya yönelik ilimiz ve ülkemiz açısından talihsiz açıklamalar olarak 

değerlendirdikten sonra Ģöyle denilmektedir: ―Son günlerde kamuoyuna yansıyan beyan ve 

haberlerde MKÜ‘yü yıpratmaya yönelik tutum ve giriĢimler dikkat ve ibretle izlenmektedir. 

Bunlardan sonuncusu, Ġskenderun‘da yaĢanan ve üniversite ile halkı ve idari makamları karĢı 

karĢıya getirmeyi hedefleyen çarpıcı, yanıltıcı, yıpratıcı beyan ve tavırlardır. Bir bilim 

kuruluĢunun bu tür saldırgan beyanlarla böylesine acımasızca hırpalanması ve politika 

malzemesi yapılması ilimiz, ülkemiz ve geleceğimiz için büyük talihsizliktir. 

Mustafa Kemal Üniversitesi bir devlet kuruluĢudur. Devletin ve milletin malıdır. 

Kanuna ve mevzuata aykırı, ya da keyfi olarak nitelenebilecek, denetim dıĢı hiçbir iĢlemi 

olmadığı gibi, bütün çalıĢmalar kamuoyunun gözleri önünde cereyan etmekte, yakından 

izlenmektedir. Hal böyle iken basına da yansıyan söz konusu beyanlarda ilçeler arasında 

ayrım yapma gibi ağır ithamların da yer alması konusu ile ilgili son bir açıklama yapılmasında 
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yarar görülmüĢtür. Üniversitemiz 3837 sayılı kanunun 25. Maddesine ve 2809 sayılı kanuna 

eklenen 17. Ek maddeye göre kurulmuĢtur. Üniversitemiz ile ilgili yasa hükümleri, her 

okuyanın kendine göre anlamlar çıkarmasına meydan vermeyecek kadar açık ve nettir
153

. 

Mustafa Kemal Üniversitesi bir kampus üniversitesidir. (Çukurova Üniversitesi, Gaziantep 

Üniversitesi, K. Sütçü Ġmam Üniversitesi ve Mersin Üniversitesi gibi) Ancak Üniversitenin 

kuruluĢ aĢamasında eğitim ve öğretimi sürdürecek mekan sıkıntısından dolayı Mühendislik-

Mimarlık Fakültesi ile Su ürünleri fakültesi geçici olarak Ġskenderun‘da kurularak ilde mevcut 

mekanlardan azami ölçüde yararlanma yoluna gidilmiĢtir. 

Ġskenderun‘da bulunan ve ithamlara malzeme edilen fakültelerin kanun hükmüne göre 

üniversite merkez kampüsünde bulunması gerektiğinden ve ilgili yatırımlar ancak kanunda 

adı geçen kampus içerisinde yapılabileceğinden, geçen süre içinde Ġskenderun‘a hiçbir yatırım 

alınması mümkün olmamıĢtır. Bu yüzden bu birimlere gerekli yatırım ve harcamalar 

yapılmadığı gibi, laboratuar imkanlarının kısıtlı olması ve diğer sıkıntılar da eğitimin 

kalitesini olumsuz etkilemiĢ, öğrencilerimiz kampus üniversitelerinin avantajlarından 

yararlanamamıĢlardır. Kampus inĢaatının hala ilerlemesi ve Üniversitenin merkez 

kampüsündeki alt yapım yeterli hale gelmesiyle, yasa gereklerine uyularak tüm fakültelerin 

kampusta toplanması zorunluluğun doğmuĢ, bu sürecin doğal bir parçası olarak 

Ġskenderun‘daki Fakültelerin merkez kampüse taĢınması gündeme gelmiĢtir. Sonuç olarak 

kanunun gereği yerine getirilecek ve üniversitemizin fakültelerinin tümü Hatay ili Merkez 

Kampüsünde toplanacak, ilçelerde kanunda Bakanlar Kurulu Kararında ve YÖK kararında adı 

geçen kurumlar dıĢında hiçbir kurum kalmayacaktır. Ekli belgede de bu durumu bütün 

açıklığıyla görmek mümkündür. Uygulamayı esas oluĢturan ―kampus üniversitesi‖ modelini 

öğrenmek ve anlamak için ülkemizde mevcut 52 devlet üniversitesi, ya da bu mümkün 

olmazsa yakınımızdan en geliĢmiĢ üniversitelerden biri olan Çukurova üniversitesi bir model 

olarak yerinde incelenebilir. Mustafa Kemal Üinversitesi kuruluĢundan itibaren çalıĢmaları 

konusunda basını ve kamuoyunu sürekli bilgilendirmiĢ, bilgi edinme yollarını açık tutmuĢtur. 

DavranıĢ alanı ve çalıĢma Ģekli hukukta belirlenmiĢ bir kurum bu tür itham ve çarpıtmalara 

sadece hukuk kuralları içinde ve mevzuat temeline dayanan iadelerle cevap verebilir ve 

Üniversitemiz de bunu yapmaktadır. Ama bir takım çevreler kanunlara da itibar etimiyor ve 

her Ģeye rağmen davranıĢlarını ve suçlamalarını sürdürmek istiyorlarsa, bu kendilerinin 

bileceği bir husus olup, üniversitemizin yapacağı bir Ģey yoktur. Kamuoyuna saygı ile 
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sunulur.‖ 

Burada MKÜ Rektörlüğü, Ġskenderun‘daki fakülteleri Antakya‘ya taĢımaya yönelik 

kararına temel olan Yükseköğretim kurulundan alınan 22 Mart 2001 tarihli yazıyı da bilgi 

anlamında Ġskenderun‘daki ilgili kamu kurum ve kuruluĢları ile basın kuruluĢlarına gönderdi. 

YÖK BaĢkanlığından Prof. Dr. TuğmaĢ Sayraç imzasıyla Hatay MKÜ Rektörlüğüne 

gönderilen 2 2 Mart 2001 tarihli MKÜ Rektörlüğüne hitaben yazılan yazıda da Ģöyle 

denilmektedir: ―Yapılan inceleme sonucu, Üniversitemizin kuruluĢuna iliĢkin 3887 sayılı 

Kanun‘un 25. Maddesi ile 2809 sayılı Kanuna Eklenen Ek madde 17‘ye göre Hatay Ġlinde Fen 

Edebiyat, mimarlık-Mühendislik, Ziraat, Veteriner, Su Ürünleri, Ġktisadi ve Ġdari Bilimler, 

Eğitim Fakülteleri, Turizm ve ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulu ile Antakya Meslek Yüksekokulu, Ġskenderun ilçesinde ise Ġskenderun Meslek 

Yüksekokulunun faaliyet gösterdiği, ayrıca Ġskenderun ilçesinde kurulumuz kararı ile kurulan 

Ġskenderun Pirinçlik Meslek Yüksekokulu ve Bakanlar kurulu kararı ile kurulan Tıp Fakültesi, 

Güzel Sanatlar Fakültesi ve Hatay Sağlık Yüksekokulunun bulunduğu, yürürlükteki mevzuata 

göre Ġskenderun ilçesinde yer alan yükseköğretim kurumlarının adı geçen ilçede eğitim-

öğretim faaliyetinde bulunabileceği, bunların dıĢında bir yüksekokul veya fakültenin söz 

konusu ilçede eğitim öğretim faaliyetinde bulunamayacağı sonucuna varılmıĢtır.‖
154

 

Ġskenderun‘un yetkilileri konumundaki ilçe kaymakamı ile belediye baĢkanı, ilçedeki 

MKÜ‘ye ait iki fakültenin Antakya‘ya taĢınması Ģeklindeki Senato kararı çerçevesinde farklı 

düĢüncelere sahip Ġskenderun kaymakamı Günhan Sarıkaya, MKÜ senatosu ile 

Rektörlüğünün kararı ile ilgili hiçbir yorum getirmezken, Ġskenderun‘un asıl baĢ ağrısının 

Üniversite kurmaması olduğuna dikkat çekti. Ġskenderun‘da Üniversite oluĢturulmasının 

MKÜ‘nün etkinliğine zenginlik vereceğini söyleyen Ġskenderun kaymakamı Günhan 

Sarıkaya; ―Biz bu yolda kararımızı verdik. Hazırlıklara da giriĢtik. Ġskenderun‘a Bağımsız 

Üniversite kurulmasına çalıĢıyoruz‖ dedi ve MKÜ‘ye ait iki fakültenin Ġskenderun‘dan 

Antakya‘ya alınması ile ilgili geliĢmede ise hiçbir yorumda bulunmadı. Ġskenderun belediye 

baĢkanı Mete Aslan ise, ilçeye bağımsız bir üniversite kurulmasıyla ilgili hiç söz etmiyor. Bu 

Konya girmek istemiyor. Onun derdi Ġskenderun‘daki Mimarlık Mühendislik fakültesi ile Su 

ürünleri Fakültesinin Antakya‘ya taĢınmamasını sağlamak. Rektör Haluk Ġpek‘e bu 

kararından ötürü yakıĢıksız suçlamalarda bulunan Ġskenderun belediye baĢkanı bu kararıyla 

rektör ipek‘in esasen sadece Ġskenderun ‗a değil Antakya‘ya da kötülük ettiğini savundu ve 
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MKÜ senatosunun aldığı bu kararı uygulamaya güçlerinin yetmeyeceğini iddia etti
155

. 

Ġskenderun Belediye BaĢkanının Karara Ġtiraz Etmesi 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi senato kararı çerçevesinde Ġskenderun‘daki 2 

Fakültenin kampus kapsamında değerlendirilerek Antakya‘ya taĢınması kararına tepkisinin 

dozunu yükselten Ġskenderun belediye baĢkanı Mete Aslan ―Güçleri Yetmeyecek‖ dedi.  

Ġskenderun belediye baĢkanı Mete Aslan dün yaptığı açıklamasında Rektör ve MKÜ 

senatosu kararının pratikte geçerlilik kazanmayacağını savunduktan sonra bu kararın iptaliyle 

ilgili CumhurbaĢkanı, BaĢbakan, BaĢbakan Yardımcıları, YÖK baĢkanlığı ile YÖK üyelerine 

ayrı ayrı birer mektup göndereceğini belirterek Ģöyle devam etti. ―Hangi akla ve mantığa 

hizmet ettiği belli olmayan MKÜ Rektörü ve Senatosu Ģehrimizde bulunan fakülteleri 

YÖK‘ün kararı olduğu bahisle Antakya‘ya taĢıma kararı aldığını övünçle çeĢitli yerlere ve 

Basın mensuplarına fakslamıĢlardır. Ancak YÖK yazısındaki ilgide belirtilen MKÜ‘nün 

baĢvuru yazısını eklememiĢlerdir. Bunun kendilerinin baĢvurusu olduğu açıktır. Senato 

kararında MKÜnün Mersin üniversitesi gibi Kampüs Üniversitesi olduğu belirtilmektedir. 

Oysa ki Mersin Üniversitesi Senatosu Tarsus‘a 2 Adet fakülte kurulması kararı almıĢ ve bunu 

YÖK baĢkanlığına onaylatmıĢtır.  

MKÜ Rektörü ve Senatosunun aldığı bu karar Antakya ve Ġskenderun halkını karĢı 

karĢıya getirmekten baĢka bir iĢe yaramayacaktır. Bu konudaki sıkıntılarımızı ve tepkilerimizi 

ilgili makamlara bildirdik. Fakültelerimizin taĢınmasının iptaliyle ilgili olarak tüm 

imkanlarımızı sonuna kadar kullanacağız. Fakültelerimizi Antakya‘ya taĢımaya MKÜ‘nün 

sayın Rektörünün ve Senatosunun gücü yetmeyecektir.‖
156

 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörlüğünce yapılan açıklamada, son günlerde 

Ġskenderun‘da yayınlanan bir gazetede yer alan iki fakültenin taĢınması ile ilgili haberin 

incelendiği kaydedilerek gerek haber metninde gerekse yazıda maksadını aĢan, halkı da yanlı 

yönlendirebilecek tahrik edici ifadeler kullanıldığının üzüntüyle izlendiği kaydedilerek bu 

durumun hasız, maksatlı eleĢtiri olduğu savunuldu. Ġskenderun‘da bulunan iki fakültenin 

Merkez Tayfur Sökmen Kampüsüne taĢınmasının yasa gereği olduğu, esasen iki fakültenin de 

Ġskenderun‘da geçici olarak yer aldığı, esas yerlerinin Merkez Tayfur Sökmen Kampüsü 

olduğu hatırlatılan MKÜ rektörlüğü açıklamasında gazete haberine yönelik Ģu açıklama ve 

iddialarda bulunuldu. ―Mustafa Kemal Üniversitesi‘nin bilim ve eğitim dıĢında hiçbir uğraĢı 
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olmadığı gibi, her hangi bir sebepten dolayı hiç kimse Ģehir ile problemi de yoktur. Bütün 

ilçelerimiz bizim için değerlidir ve halkımızla gurur duyuyor, her zaman baĢımızın üzerinde 

taĢınacak bir değer olarak görüyor, hizmeti Ģeref biliyoruz. Ġskenderun‘da geçici olarak 

kaldığı süre içinde eğitimin kalitesini ve çalıĢma huzurunu olumsuz etkileyecek boyutta 

problemler yaĢayan Su Ürünleri Fakültesi ile kurulduğu günden bu yana yasal engeller 

yüzünden geliĢmesi için hiçbir yatırım yapılamayan Mühendislik-Mimarlık Fakültesinin er 

veya geç asıl yeri olan Merkez Kampüse taĢınacağı hususu daha önce defalarca açıklanmıĢtı. 

Bundan kimsenin Ģahsi takdiri ya da tercihi söz konusu olamaz. Nitekim bu uygulama da 

rektörün bir tercihi değil, hem yasa gereği hem de eğitim öğreti yönünden kampüs üniversitesi 

özelliklerinin zorunlu kıldığı bir husustur. Bu ülkenin 53‘u devletin olmak üzere 74 

üniversitesi bulunmaktadır ve küçük bir inceleme ile konuyu ayrıntılı olarak öğrenme imkanı 

vardır. 

Üniversite öğrencilerine yüksek nitelikli eğitim olanakları ile sosyal, kültürel ve 

sportif çalıĢmalar için gerekli ortam hazırlamak zorundadır. Bu her kurumun hem görevi hem 

de sorumluğudur. Ama dağınık mekan ve ortamlarda bunun sağlanması mümkün değildir. 

Diğer yandan, Devletin planlamasına dayanan bu iĢlemde hiçbir kiĢi, kurum ya da Ģehrin 

kayırılması veya mağdur edilmesi asla düĢünülemez, hayal bile edilemez. Bu yüzden, merkez 

kampüse mevcut olanaklardan tüm öğrencilerimizin eĢit Ģekilde faydalanabilmelerini 

sağlamak için bütün fakültelerin yasada belirtildiği gibi kampüs içinde toplanması yoluna 

gidilmiĢtir. Bunda hedeflenen husus öğrencinin, dolayısıyla ülkenin, milletin yararıdır. 

Gazetedeki yazı ve haberden anlaĢıldığına göre bunları yazan kiĢi yada kiĢiler 

öğrencilerin alacağı eğitimle eğitimin kalitesiyle hiç ilgilenmemekte, öğrencileri sadece bir 

geçim vasıtası olarak değerlendirmektedir. Ama iĢin bu yönü de yanlıĢ değerlendirilmektedir. 

Gerek büyüklük, gerekse nüfus yönünden (nüfusun 300 bin olduğu belirtilmiĢ) Türkiye‘nin 

önde gelen Ģehirlerinden biri olan Ġskenderun iki fakültenin toplam öğrenci sayısı olan 650 

kiĢi ile ne zengin olur, ne de batar. Olaya bu gözle bakıldığında fakültelerin merkez kampüse 

gelmesinin ekonomik bir boyutunun olmadığın basit hesap bilgisi olan herkes takdir eder. 

Görüldüğü gibi, Hatay‘ın ekonomik yönden en geliĢmiĢ ve güçlü parçası olarak gurur 

duyduğumuz Ġskenderun‘a, bu 650 öğrencinin oldukça kısıtlı harçlıklarının katkıları 

abartılmakta olay basite indirgenerek, her gün yüzbinlerin ekmek kapısı olan Ġskenderun‘un 

halkı böyle gülünç hesaplarla aldatılıp tahrik edilmektedir. Bir gazeteden ve gazeteciden 

beklenen bu değildir. Kampüs imkanları ve fakültelerin taĢınma gerekçesi daha önce 
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üniversiteyi ziyaret eden Ġskenderun Esnaf odaları ve elektrik Mühendisleri Odasının değerli 

baĢkan ve üyelerin de izah edilmiĢ ve fevkalade makul, olgun ve olumlu değerlendirmeler 

yaptıkları görülmüĢtür. Ama bazı çevrelerin bu konuyu hala anlamak istememeleri ĢaĢırtıcıdır.  

TaĢınma ile ilgili olarak fakültelerde görevli elemanların durumlarını dikkate alacak 

merciler üçüncü Ģahıslar değil, ilgili Ģahısların kendileri, dekanlıklar ve üniversitedir. 

Ġskenderun‘da Üniversiteye ve özellikle rektörlüğe karĢı yapay olarak yaratılmak istenen 

olumsuz havanın kime ne çıkar sağlayacağı bilinmektedir. MKÜ her hangi bir Ģehrin değil, 

tüm Türkiye‘nin üniversitesidir ve yükseköğretimde Hatay‘ın yüz akıdır. Bu gerçek hiçbir 

zaman değiĢmeyecektir. MKÜ Rektörlüğü olarak Ġskenderun‘un yasal çerçeve içerisinde layık 

olduğu kurumlara kavuĢması için her türlü iĢbirliğine ve çabaya hazır olduğumuzu sürekli 

beyan etmemize rağmen bugüne kadar tek bir destek sesi ve iĢbirliği teklifi gelmemiĢ, aksine, 

Rektöre iftira ve karalama, kampanyalarına ısrarla devam edilmiĢtir. Hukuk devletinin 

yönetim ilkeleri arasında Ģahsi kapris diye kavram olmadığı gibi, Ġntikam ya da benzeri 

ifadelerin de yeri yoktur olamaz. Hal böyle iken bir üniversitenin rektörüne bu tür ifade ve 

yakıĢtırmalar yapılması, isnatlarda bulunulması basınımız adına üzücü bir davranıĢtır. Basının 

görevi, küçük çıkarlar için kamuoyunu kıĢkırtmak değil gerçekleri araĢtırıp halka doğru 

bilgiyi sunmaktır. Bir üniversitenin amaçları ve çalıĢma esasları yasalar ve mevzuatla 

belirlenmiĢtir. Hal böyle iken, kutsal bir görev üstlenmiĢ olan basınımızın bir organının tüm 

gazetecilik ilkelerini ve en basit nezaket kurallarını çiğneyip gerçekleri saptırarak halkı 

üniversite ve rektör aleyhine açıkça kıĢkırtmasını Hatay Basınına mal edilemeyecek bir 

davranıĢ olarak değerlendiriyor, meydan okuyan ifadeler taĢıyan, saldırgan ve kaba uslüpla 

yazılmıĢ yazılardan dolayı üzüntülerimizi ifade ile, kendilerini akıl ve mantık ölçüleri içinde 

davranmaya davet ediyoruz.‖
157

 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Senatosu kararı çerçevesinde Ġskenderun‘daki su 

ürünleri ve mühendislik fakültelerinin Antakya‘daki Tayfur Sökmen Kampüsüne taĢınması 

sırasında önceki gün üzücü geliĢmeler yaĢandı. MKÜ Rektörlüğü, yasa kapsamında bu 

uygulamanın yapıldığını belirtirken Ġskenderun‘da ise birçok kiĢi ve kuruluĢ olayın Rektörün 

inatçı tutumundan kaynaklandığını öne sürmekte ve çeĢitli vesilelerle yapılan açıklamalarla da 

bu tutum kınanmaktaydı. Nihayet Pazartesi günü rektörlüğün aldığı taĢınma kararı 

uygulamaya konulurken engellemeler, protestolar yaĢandı. Antakya‘dan özel olarak giden 

otobüslere yüklenmek istenen mühendislik fakültesine ait eĢyaların araçlara konulması bazı 
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kiĢilerce engellenmek istendi. Pazartesi günü saat 11.00-12.00 sıralarında yaĢanan olaylar 

sırasında bir grup kararı protesto eden sloganlar atarken, aralarında esnaf da bulunan bir grup 

ise taĢınma iĢlemini engellemek istedi ve barikatlar kurmak suretiyle karara direndi. Ancak 

güvenlik güçlerinin de gelmesiyle olay büyümeden önlendi ve mühendislik fakültesine ait 

eĢyalar araçlara bindirilerek Antakya‘ya getirildi. 

Bu arada karara Ġskenderun‘da çalıĢan dolmuĢçu minibüsçülerin de tepki gösterdiği 

gözlenirken; ―Biz artık ne iĢ yapacağız?‖ demeye baĢladılar. 

Pazartesi günü Ġskenderun‘da üzücü geliĢmelere neden olan Ġskenderun Su Ürünleri ve 

Mühendislik Fakültelerinin Antakya‘ya taĢınma iĢlemleri tamamlanırken her iki fakültede 

yeni öğretim yılına 3 Ekim Pazartesi gününden itibaren Serinyol‘daki Tayfur Sökmen 

Kampüsünde devam edileceği açıklandı. Her iki fakülteye ait eĢyaların Pazartesi günkü 

taĢınma iĢlemi sırasında Ġskenderun‘daki bazı kiĢi, kurum yetkilileri ile siyasiler ortak hareket 

ederek protestoda ve engellemelerde bulunmuĢtu. Bu arada MKÜ Rektörlüğünün, YÖK emri 

gereğini yerine getiren uygulamasının durdurulması ya da en azından ertelenmesi yönünde 

bazı siyasilerin devreye girdikleri de öğrenildi. Ġskenderun‘da bir çok kiĢi, kurum yetkilisi, 

siyasi, kitle örgütü temsilcisi ve basın mensupları ile kuruluĢlarının tepkisine yol açan MKÜ 

rektörlüğünün Ġskenderun‘daki Su Ürünleri ve Mühendislik Fakültelerinin Antakya‘daki 

kampüse taĢınması uygulamasının esasen Yükseköğretim Kurulunun emrinin yerine 

getirilmesinden ibaret olduğu ayrıca rektörlüğün boĢalacak iki fakültelerine Ġskenderun 

Ġlçesinde Gemi adamı yetiĢtiriciliği fakültesi ile ticaret ve turizm yüksekokullarını devreye 

sokma kararı aldığı öğrenildi. 

Su ürünleri ile Mühendislik fakültelerinde toplam 600 civarında öğrencinin öğrenim 

gördüğü, bu yüzden de Antakya‘ya taĢınmayla bu Ģirin ilçenin ekonomisine darbe vurulacağı 

yönündeki görüĢlerin inandırıcılık özelliği olmazken, bir süre önce Su Ürünleri Fakültesinin 

Sağlık Bakanlığınca tahliyesi sırasında bugünkü tepkiyi gösterenlerin ise sessizliği 

hafızalardaki yerini korurken bu tavrın çeliĢki olup olmadığı da ayrıca merak konusu.  

MKÜ Rektörlüğünün Ġskenderun‘daki iki fakülteyi Kampüse taĢıma kararının 

gerekçesinde 3837 sayılı MKÜ Yasasının yattığı öğrenilirken, Rektörlüğün bu konuda 

açıklayıcı bilgi için de Yükseköğrenim kuruluna yazılı baĢvurduğu ve aldığı cevaba göre 

hareket ettiği belirlendi. Rektör Prof. Dr. Haluk Ġpek imzasıyla 19 Mart 2001 tarihinde YÖK 

BaĢkanlığına gönderilen yazıda Ģu ifadelere yer verilmektedir: 

―Defalarca açıklanmasına karĢın, 3837 sayılı Mustafa Kemal Üniversitesi yasası ile 
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ilgili olarak Hatay‘ın Ġlçesi Ġskenderun‘da ısrarla değiĢik yorumlar yapılmaktadır. 

Yükseköğretim Kurumları TeĢkilat Kanunu ile Üniversitemizin 03.07.1992 tarihli 3837 sayılı 

KuruluĢ Kanunun 37. Maddesi gereğince Üniversitemiz Rektörlüğüne bağlı olarak 

oluĢturulan Fakülte ve Yüksekokullardan hangilerinin ilimiz Ġskenderun ilçesinde 

açılabileceğinin bildirilmesini arz ederim.‖  

MKÜ Rektörlüğünün bu sorusuna YÖK BaĢkanlığı da 22 Mart 2001 tarihinde cevaben 

Ģu bilgileri verdi: ―Yapılan inceleme sonuç, Üniversitemizin kuruluĢuna iliĢkin 3837 sayılı 

Kanun‘un 25. Maddesi ile 2809 sayılı Kanun‘a Eklenen Ek madde 17‘ye göre Hatay Ġlinde 

Fen Edebiyat, Mühendislik- Mimarlık, Ziraat, Veteriner, Su Ürünleri, Ġktisadi ve Ġdari 

Bilimler, Eğitim Fakülteleri, Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, Beden Eğitimi 

ve Spor Yüksekokulu ile Antakya Meslek Yüksekokulu; Ġskenderun Ġlçesinde ise Ġskenderun 

Meslek Yüksekokulunun faaliyet gösterdiği, ayrıca Ġskenderun Ġlçesinde Kurulumuz kararı ile 

kurulan Ġskenderun Pirinçlik Meslek Yüksekokulu ve Bakanlar Kurulu kararı ile kurulan 

Ġskenderun Sivil Havacılık Yüksekokulunun, Hatay Ġlinde de Bakanlar Kurulu kararı ile 

Kurulan Tıp Fakültesi, Güzel Sanatlar Fakültesi ve Hatay Sağlık Yüksekokulunun bulunduğu, 

yürürlükteki mevzuata göre Ġskenderun Ġlçesinde yer alan yükseköğretim kurumlarının adı 

geçen ilçede eğitim-öğretim faaliyetinde bulunabileceği, bunların dıĢında bir yüksekokul veya 

fakültenin söz konusu ilçede eğitim-öğretim faaliyetinde bulunamayacağı sonucuna 

varılmıĢtır.‖ YÖK yazısında da, Ġskenderun‘da meslek yüksekokulları dıĢında hiçbir 

fakültenin bulundurulamayacağı hükmü açıkça yer almaktadır.  

Özerk bir kurum olan Üniversitelerin YÖK‘e bağlı olduğu ve YÖK talimatları dıĢında 

hareket edemeyecekleri göz önüne alındığında MKÜ Rektörlüğünün yasaların emrettiği 

uygulamaları yerine getirdiği bu hareketi karĢısında Ġskenderun‘daki taĢınma iĢlemi sırasında 

gösterilen tepkilerin yasal dayanaksız olduğu ayrıca rektörlüğü YÖK yasaları dıĢına çıkmağa 

zorladığı Ģeklinde bir amaç taĢıdığı görüĢü yaygınlık kazanmakta ve tepkilerin haksız, yasal 

dayanaksız olması itibariyle de samimi olmadığı öne sürülmektedir. 

GörüĢtüğümüz MKÜ yetkilileri, Ġskenderun‘daki Su Ürünleri ve Mühendislik 

Fakültelerinin Antakya‘ya taĢınma iĢlemlerinin tamamlandığını ve 3 Ekim pazartesi gününden 

itibaren de her iki fakülte öğrencilerinin kampüsteki yeni binalarında öğrenimlerini 

sürdüreceklerini bildirdiler
158

. 

Ġskenderun Ġlçesine de bir üniversite kazandırılması istendi. Türkiye‘de halen devlet 
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ve vakıf bünyesindeki toplam 77 üniversiteye karĢın TBMM‘de yeni üniversite kuruluĢu için 

51 yasa teklifi beklediği öğrenildi. Üniversite kurulması teklif edilen yerler arasında 

Ġskenderun ilçesi de bulunuyor
159

.  

Ġskenderun Su Ürünleri Fakültesini Geri Ġstiyor 

Ġskenderun kamuoyu, 1992 yılında kurulan, 1995-1996 eğitim-öğretim yılında 

Ġskenderun arsuz yolu pirinçlik mevkiinde bulunan sağlık bakanlığına ait ―Eğitim ve karantina 

tesisleri‖nde öğretime baĢlayan, 2001 Eylül‘ünde sağlık bakanlığıyla yapılan protokolün sona 

ermesiyle Antakya kampüsüne taĢınan Mustafa Kemal Üniversitesi su ürünleri fakültesini 

tekrar ilçelerine iade edilmesini talep etti. 

MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar, geçtiğimiz günlerde düzenlediği basın 

toplantısında, Ġskenderunlu basın mensuplarının konuyla ilgili sorularını yanıtladı. Su ürünleri 

fakültesinin Antakya da olması yerine Ġskenderun da bulunmasının daha uygun olacağını, bu 

Ģekilde uygulamaların daha kolay yapılabileceğini ifade etti, ancak bunun kararını YÖK‘ ün 

verebileceğini söyledi. 

Gürkanlar, su ürünleri fakültesinin Ġskenderun‘a nakledilmesi ve Ġskenderun da MKÜ 

kampüsünün oluĢturulması ile ilgili Ģunları dile getirdi. ― Su ürünleri fakültesi doğal olarak 

sucul ekosistemleri inceleyerek eğitim-öğretim yapan bir fakültedir. Bu nedenle bu fakültenin 

öncelikle bir s kaynağının yanında veya hiç olmazsa yakınında bulunması gerekmektedir. 

Bununla beraber, fakültenin araĢtırma ve uygulama merkezlerinin su kaynaklarının bulunduğu 

yerde, diğer binaların üniversite kampüsleri içinde bulunmasında da herhangi bir sakınca 

yoktur. Çünkü kampüslerden ayrı olan fakülte veya yüksekokullardaki akademik ve idari 

personel ile öğrenciler bir üniversitenin ne demek olduğunun farkında olmamakta ve 

üniversite kültürü almadan öğreniler mezun olmaktadır. Özellikle küçük il ve ilçelerde 

dağınık olarak yerleĢmiĢ bulunan yükseköğretim birimlerinde bulunan öğrenciler hiçbir 

akademik ve sosyal faaliyetlere katılmamaktadırlar. Bu durum, öğrencileri psikolojik yönden 

de etkilemektedir. Bu sebeple ilçelerde açılacak birimlerin bir kampus içinde toplanması 

büyük bir önem arz etmektedir. Böylece her birim için ayrı altyapı sorunu ortadan kalkmakta 

ve daha ekonomik bir yatırım yapılmıĢ olmaktadır. 

Üniversite bu açılardan bakıldığında su ürünleri fakültesinin nerede bir su kaynağı 

bulunursa oraya kurulmasının daha uygun olduğu görüĢüne katılmamız mümkün değildir. ġu 

anda fakültemize ait Topboğazı göletinde bir ―Ġçsular araĢtırma ve uygulama merkezi‖ 
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kurulmuĢ bulunmaktadır. AraĢtırma ve uygulama gemimiz Ġskenderun Liman iĢletmelri 

müdürlüğüne ait limanda baĢlanmıĢtır. Ancak, fakültemiz için son derece önemli olan ―Deniz 

Bilimleri AraĢtırma ve uygulama Merkezi‖ uygun bir arazi bulunmadığından bugüne kadar 

faaliyete geçirilememiĢtir. Bu merkezimiz için Ġskenderun da arazi bulunması halinde 

fakültemiz için en uygun yerleĢim alanı Ġskenderun olmaktadır.‖
160

 

Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü prof. Dr. Metin Gürkanlar, Ġskenderun‘ a gelerek 

Kaymakam Ünal Erdoğan ile birlikte su ürünleri fakültesi için düĢünülen binada 

incelemelerde bulundu. 

Ġskenderun‘ a bağlı Karaağaç beldesinde Türkiye Odalar ve Borsalar birliği tarafından 

yaptırılan 18 derslik ilköğretim okulu binasının fakülteye dönüĢtürülmesi için çalıĢmalara 

önümüzdeki aylarda baĢlanacağı belirtildi. Su ürünleri fakültesinin Ġskenderun‘ da 

bulunmasının kent ekonomisine canlılık kazandıracağına dikkat çeken rektör Gürkanlar, 

Ġskenderun‘ un önemli bir liman ve deniz Ģehri olduğunu belirterek, fakülteler konusunda 

kaymakam Erdoğan ise, Ġskenderun‘ u bilim yuvası haline getirmek istediklerini belirterek, bu 

nedenle kentte fakültelerin bulunması için tüm imkanları seferber ettiklerini vurguladı. 

Erdoğan, ―Ġlk olarak, su ürünleri fakültesinin Ġskenderun‘ a getirilmesi için gerekli 

yerlerden onay aldık. Önümüzdeki eğitim öğretim yılında Ġskenderun su ürünleri fakültesi 

eğitimine baĢlayacaktır. Ayrıca pirinçlikte bulunan ve daha önce su ürünleri fakültesi olarak 

kullanılan binanın da fakülte olabilmesi için gerekli giriĢimlerde bulunacağız. Hedeflerimize 

yavaĢ yavaĢ yaklaĢıyoruz. Ġskenderun‘ da artık üniversiteli öğrenciler gezecek, ilim adamları 

kentimize yerleĢecek‖ Ģeklinde konuĢtu.
161

 

 

Ġskenderun’a Kampüs Kurulması 

Hatay MKÜ‘ye bağlı, bazı fakültelerin yeniden Ġskenderun‘ a taĢınması konusuna 

rektörlük sıcak bakıyor. Geçen yıl olumsuz geliĢmelere yol açan fakültelerin Antakya ‗daki 

kampüse taĢınması uygulamasının aksine teni Rektör Prof. Dr. Metin Gürkanlar‘ ın 

Ġskenderun da su ürünleri baĢta olmak üzere bazı fakültelerin yer almasına olumlu baktığı, bu 

konuda geçtiğimiz günlerde de Ġskenderun kaymakamı ve belediye baĢkanı yanı sıra sivil 

toplum kuruluĢlarıyla yaptığı görüĢmelerde bu görüĢü dile getirdiği öğrenildi. Rektör Prof. 

Dr. Gürkanlar‘ın Ġskenderun da ikinci kampus oluĢturulması yönünde görüĢleri olduğu d a 
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öğrenildi.
162

 MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar, Ġskenderun‘da kent giriĢindeki sivil 

havacılık okulu olarak tahsisi yapılan 1000 dönümlük alanın tahsis amacının değiĢtirilerek 

kampusa dönüĢtürülmesinin kesinlik kazandığını açıkladı. Rektör Gürkanlar, tahsis Ģerhinin 

kaldırılmasında Milletvekili Mehmet Soydan‘ın büyük katkı sağladığını bildirdi. MKÜ 

Ġskenderun Kampusunda yapımına yakında baĢlanacak. Rektör Prof. Dr. Gürkanlar‘ın 

giriĢimleri sonucunda Ġskenderun‘da Yazıcılar Ģirketince yaptırılan ve Kültür Bakanlığına 

tahsisi düĢünülen modern görkemli binada konservatuar okulu açılması giriĢimi olumlu 

sonuçlandı. Yazıcı firması ―EVET‖ derken, Kültür Bakanlığı da projeye sıcak bakıyor. Hatay 

MKÜ Rektörlüğü ile Japon Üniversiteleri arasında daha önce imzalanan karĢılıklı iĢbirliği 

protokolü onaylanarak kesinlik kazandı
163

.  

Hatay valisi Abdülkadir Sarı‘nın giriĢimleri ve MKÜ rektörlüğünün olumlu tutumu ile 

Ġskenderun ilçesinde oluĢturulması kararlaĢtırılan 3 fakülteden oluĢan kampus için çalıĢmalar 

sürdürülürken, yerin Ġskenderun havaalanı pisti olduğu belirlendi. Milletvekili Mehmet 

Soydan‘ın da katkı verdiği geliĢme ile ilgili açıklamada, 980 dönümlük pistin kampus için en 

uygun yer olduğu kanısına varıldı ve yer sorunu böylelikle giderilmiĢ oldu. Ġskenderun 

havaalanı pisti, havaalanı yapımından vazgeçilmesi nedeniyle 11 yıldır atıl durumda kullanım 

dıĢı tutulmuĢtu
164

. 

Ġskenderun‘a inĢa edilmesi planlanan Mustaf Kemal Üniversitesi Ġskenderun 

kapusunun son durumunu gözden geçirmek amacıyla, bir toplantı daha gerçekleĢtirdi. Hatay 

Valisi Abdülkadir Sarı baĢkanlığında yapılan toplantıda Ġskenderun kampusunun temelinin ne 

zaman atılacağı dahil olmak üzere, bir çok ayrıntı masaya yatırıldı. Hatay Valisi Abdülkadir 

Sarı‘nın yanısıra, Ġskenderun kaymakamı Cengiz Horozoğlu, Ġskenderun Belediye BaĢkanı 

Mete Arslan, Mustafa Kamal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar, Organize 

Sanayi Bölgesi BaĢkanı Bülent Bozdoğan, Ġskenderun Ticaret ve Sanayi Odası yönetim 

kurulu üyeleri, Deniz Ticaret Odası BaĢkanı Bülent Kavsak, Ġsdemir Genel Müdürü Suhat 

Korkmaz‘ın da katıldığı toplantı öncesinde, Vali Sarı bir açıklamada bulundu. Önceki 

toplantılarda kampusun, Ġsdemir ve meslek odaları baĢta olmak üzere sivil toplum 

kuruluĢlarıyla da el ele vermek suretiyle inĢa edilmesine karar verildiğine dikkat çeken Hatay 

Valisi Abdülkadir Sarı, ―Ġskenderun kampusu projesinin, Ġsdemir ve meslek odaları baĢta 

olmak üzere, sivil toplum kuruluĢları ile de el ele vermek suretiyle yaĢama geçirilmesi 
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konusunda görüĢ birliğine varmıĢtık. Ġlk etap olarak projenin ihalesi yapıldı ve proje 

çalıĢmalarında da son aĢamaya gelindi. Artık projede uygulama aĢamasına geçeceğiz. 

Bugünkü toplantımızda da, nihai kararı vereceğiz‖ dedi. Ġskenderun Kampusunun Sezen 

ĠnĢaat tarafından yaptırılan maketi de, basın mensuplarına gösterildi
165

. 

Su Ürünleri Fakültesi’nin Ġskenderun’a TaĢınması 

Mustafa Kemal Üniversitesine bağlı Su Ürünleri Fakültesinin bu yıldan itibaren 

Ġskenderun ilçesinde eğitim-öğretime devam edeceği bildirildi. Hatay Ġl Özel Ġdaresine ait 

olan ve Ġskenderunspor‘un kullanımına tahsis edilen Vali Utku Acun Tesisleri, Ġl Genel 

Meclisi kararıyla MKÜ‘ye devredildi. Halen Antakya‘da Tayfur Sökmen yerleĢkesinde 

eğitim-öğretim verilen Su Ürünleri Fakültesi‘nin bakım ve onarımı yapılan tesislerde, 2007-

2008 eğitim öğretim yılından itibaren bu tesislerde hizmet vereceği belirtildi. Fakülte Dekanı 

Prof. Dr. Cemal Turan, ilk aĢamada 35 öğrenci alınacak okulun fiziki eksikliklerinin 

giderileceğini, öğretim kadrosunun hazırlıklarını tamamladığını belirtti. Su Ürünleri Fakültesi 

6 yıl önce de Ġskenderun‘da eğitim veriyordu
166

. 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Su Ürünleri Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 

Ercümen Genç, Asi Nehrinden Akdeniz'e geçen yılan balıklarının davranıĢlarını izlemek 

üzere ''Çipli izleme projesi'' hazırlandığını bildirdi. Doç. Dr. Genç, Ayna Ġskenderun Kültür ve 

Sanat Derneği ile Evimiz Ġskenderun Süpürge Derneği'nin haftalık sohbet toplantısında 

yaptığı sunumunda, Asi Nehri'nde yılan balıklarının Avrupa'ya göçleri konusunda yapılacak 

projenin hazırlığına baĢladıklarını bildirdi. Asi nehrinden çıkan yılan balığı yavrularının geri 

döndüğünü belirten Genç, ''Samandağ'dan Akdeniz'e dökülen Asi Nehri'nin bu bölgesinden 

denize geçen yılan balıklarının davranıĢlarını, izlemek üzere çipli izleme projesi hazırlıyoruz. 

Biz bu balıkların her birine isim takacağız. Uydu bağlantısıyla balıklardan 'ben buradayım' 

sinyalini alacağız.''
167

 

Dörtyol’da Yeni Bir Kampüs Kurulması 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektörü Prof. Dr. ġerefettin Canda, Dörtyol 

Kaymakamı Hayri Sandıkçı ve Dörtyol Belediye BaĢkanı Bilgehan Aksoy‘u makamında 

kabul etti. Dörtyol‘a geniĢ bir kampus kazandırmak istediklerini belirten Canda Dörtyol‘a 

açılacak kampusün ilçenin ekonomik ve sosyal yaĢantısına büyük katkılar sağlayacağını 

belirterek, Dörtyol Kampusünü kurmak için ellerinden geleni yapacaklarını belirterek Ģunları 
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söyledi: ―Dörtyol Meslek Yüksekokulunu büyütmek ve ilçeye yeni bir kampus kurmak için 

çalıĢıyoruz. Bu kampus için Orman Ġdaresinden bin dönüm arazi almak için çalıĢmalarımız 

sürüyor. Dörtyol bölgesi geliĢen teknoloji, sanayi ve enerji yaptırımları sonucu büyük bir 

nüfus artıĢı gösteriyor. Bu nüfus artıĢı ile birlikte sanayinin gerektirdiği nitelikli insan gücünü 

Avrupa‘daki Bologna süreci içerisindeki geliĢen üniversite reformu çerçevesinde, 

öğrencilerimizi sanayi kolları ile iĢbirliği yaparak sanayinin gerektirdiği alanlarda ve 

gerektirdiği nitelikte yetiĢtirme çalıĢması ve çabası içerisindeyiz. Bu gün Avrupa‘da geliĢen 

Avrupa üniversiteler reformunun çalıĢmalarının özü de budur. Sanayinin gereksinim duyduğu 

nitelikte iĢgücünün üniversiteler tarafından yetiĢtirilmesi, genç yaĢtaki çocukların bir meslek 

sahibi olmasını ve üretime katkısını sağlamaktır. Bu hedeflerle Dörtyol MYO‘nun öğrenci 

sayısı yaklaĢık iki katına çıkmıĢ ve yeni bölümler açılmıĢtır. Böylece o bölgedeki geliĢmeye 

katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.‖ Dörtyol Kaymakamı Hayri Sandıkçı ise Dörtyol MYO‘ya 

açılmıĢ olan yeni bölümler dolayısıyla teĢekkür ederek Ģunları söyledi: ―Bu yeni bölümlere en 

çok iĢadamlarının ihtiyacı vardı. Çünkü yeni CE standartlarına göre Avrupa Ülkelerine ürün 

satılabilmesi için Teknik Üniversite veya MYO ya da Endüstri Meslek Lisesi mezunu 

çalıĢanın olma zorunluluğu var. Buna altyapıyı oluĢturmak için yaptığınız bu katkı sizin 

düĢündüğünüzün de üzerinde değerli bir katkıdır. Buna gerek yöre insanının gerek Ülkemizin 

çeĢitli yerlerinden gelecek insanların, öğrencilerin olduğu kadar, bölgedeki sanayicilerin de 

çok ciddi ihtiyacı vardır‖ dedi
168

. 

Sonuç  

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kuruluĢ aĢamasında henüz bir kampüse sahip 

değildi. Ancak Antakya merkezde bulunan ve Çukurova Üniversitesi‘nden kalan meslek 

yüksek okullarının bulunduğu yerdeki alan da kampüs olmaya müsait değildi. Bu durum yeni 

bir kampüs kurulması ve Hatay‘ın iki büyük ilçesinden biri olan Ġskenderun‘daki fakültelerin 

de Antakya‘ya taĢınması gündeme gelmiĢti. Ancak Antakya‘da henüz bir toprak kamulaĢtırma 

çalıĢması olmadığından bu husus da ertelenmiĢti. Bunun üzerine vali ve kurucu rektör birlikte 

çalıĢarak Alahan‘da ahalinin kullanmadığı çorak bir arazi üzerinde yapılan çalıĢmalar 

sonucunda 208 bin dönümlük bir arazinin kampüse dönüĢtürülmesine karar verilmiĢti. 

BaĢlangıçta sorun olmayan bu karar, ahalinin içerisinden göz açık birkaç kiĢinin 

kıĢkırtmalarıyla baĢlayan değerinin altında toprakların kamulaĢtırıldığına yönelik iftiralar, 

rektörün Ģahsının tehdit edilmesine kadar varmıĢtır. Ancak zamanın CumhurbaĢkanı 
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Demirel‘in olaya müdahalesiyle ahali yatıĢtırılmıĢtır. Bu aĢamadan sonra devlet gerekli 

kamulaĢtırmayı yaparak araziye inĢaata baĢlanmıĢtır. Yapılan inĢaatlar devam ederken 

Ġskenderun‘daki fakültelerin kampüse taĢınması gündeme gelmiĢ olsa da zamanın CHP 

Belediye BaĢkanı Mete Arslan olaya müdahil olmuĢ, Ġskenderun‘un geliĢimini henüz 

tamamlamadığını, Ģehre canlılık veren bölümlerin alınmasının Ģehri çöküĢe götüreceğini 

belirterek itiraz etmiĢ, mesele medyaya ve Ankara‘ya kadar sirayet etmiĢtir. Sonuçta 

bölümlerin bir bölümü Ġskenderunda kalmaya devam etmiĢtir. 
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